
DOBIERNO REGIONAL DE IUNIN 

C. R. I. 
REC. 
EXP. N°_ 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N° 0 42 -2021-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancayo, 	1 5 FEB 2921 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N°219-
2020-GR-JUNIN/GRI se aprueba el Expediente Técnico de la obra "CONSTRUCCION 
DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 
MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL 
REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO 
DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO 

JUNIN". Con CUI N°2487484, y demás documentos que pasan a formar parte 
integrante de los antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 
Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 

popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 
finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 
la inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 
28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N°219-2020-GR-JUNÍN/GRI se aprueba el Expediente Técnico 
de la obra "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, 
CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) 
HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI 
CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN", de modalidad ADMINISTRACION DIRECTA, con un plazo 
de ejecución de 75 días calendarios y un presupuesto general vigente al mes de 
setiembre del 2020 del modo siguiente: 

IRENCINPIGICINi 
DE ItiliN311111CIURI 



EiDEDERDS PIESIDNAL DE EU PAPI 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 

"CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 

MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA 

TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA 

CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUMN" 

Componente Monto S/. 

VALOR REFERENCIAL 5/.4'667,070.83 

SUPERVISION 5/.50,000.00 

LIQUIDACION 5/.15,000.01 

PRESUPUESTO TOTAL 5/.4'732,070.83 

O 5ERMAREGEWL 
PE "-STRICTUFN 

hl '14  

GER5NCIA •••• 

L'17,"ctIN 
084m) I-- 

Que, mediante Memorando N°25-2021-GRJ-GRI, de fecha 06 de enero de 2021, 
se designa como Residente de obra del proyecto: "CONSTRUCCION DE 
LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 
MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL 
REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO 

ISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO 
NIN", al Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos. 

Que, mediante Memorando N°2801-2020-GRJ-GRI, de fecha 30 de diciembre 
de 2020, se me designa como inspector de Obra del proyecto: "CONSTRUCCION DE 
LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 
MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL 
REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO 
DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO 
JUNIN", al Ing. Carlos Alberto Pérez Rafael. 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N°33-2021-GRJ/GRI/SGO, de fecha 08 de 
febrero del 2021, el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos - Sub Gerente de Obras, 

OLICITA a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras; remite informe 
cnico para aprobación de presupuesto analítico de obra, con la siguiente 

onsideración: 

INFORME TECNICO N°33-2021-GRJ/GRI/SGO  

CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIONES:  

Por lo expuesto líneas precedentes, se SOLICITA LA APROBACIÓN DEL 
PRESUPUESTO ANALÍTICO VÍA ACTO RESOLUTIVO  del proyecto: 
"CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, 
CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN 
EL (LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR 
DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA 
CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", con CUI N° 2487484 de acuerdo 
al sustento realizado y con la siguiente estructura: 



0,P!, 
RESUMEN GENERAL 11E ANALITICO 

OBRA: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELÁDORA Y MICROCENTRIFUGA ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN 
EL(IM HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO DE CHAROLAN", PROVINCIA CHANCHAMAYO, 

DEPARTAMENTO JUNIN" 
NMONICO 	 : 01413 

NNANCIAM. 	RECURSOS POR CPERACIONES OFICIALES DE CREDITO (ROCC) 
TIPO DE RECURSOS F 
AÑO 	 2021 

FUNCION 	 : 20 SALUD 

PROGRAMA 	: 04-4 SALUD INDIVIDUAL 

SUB-PROGRAMA :0097 ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA 

CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA. Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE 
PROYECTO 	 OTROS ACTIVOS EN EL(LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO 

DE CilANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 
DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 
MODAL_ EJEC. 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

•V: • EmacclflcaL Ion del Gasto COSTO DIRECTO BASTOS 
GENERALP—S Subto041 

3 	• AOOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0 111  CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 
21913  EDIFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

g 	5 	g 2 3 INFRAESTRUCTURA MEDICA 

9 1 3 2 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA -PERSONAL 255,439.171 
g 2 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR AOMINISTRACION DIRECTA- BIENES 18 ,911.50 	 1110.00 

2 	g 	2 COSTO DE CONSTRUCCION POR AOMINISTRACION DIRECTA- SERVICIOS 6511,5011.311 	80.430.00 

1,038207.00 s 	61,510.00 1599,121.00 

GOBIERNO REGIONAL DL ILININ 

Que, en atención al INFORME TÉCNICO N°33-2021-GRJ/GRI/SGO, el Ing. 
arios Alberto Pérez Rafael - Inspector de obra, emite el INFORME TECNICO N° 

-2021-GRJ/GRI/SGSLO/IO-CAPR/JCDC, de fecha 09 de febrero del 2021, donde 
ueba el Presupuesto Analítico de obra del proyecto: "CONSTRUCCION DE 

BORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA. Y 
ICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) HOSPITAL 

REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO 
DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO 
JUNIN", con la siguiente consideración: 

INFORME N° 002-2021-GRJ/GRUSGSLO/10-CAPR/JCDC  

(• • •) 
CONCLUSIONES 

Después de evaluar el sustento de acuerdo a lo solicitado por la Sub Gerencia de 
Obras, se APRUEBA el Presupuesto Analítico de Obra", de acuerdo al siguiente 
detalle: 

RESUMEN GENERAL DE ANALITICO 

OBRA "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRFUGA ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN 
EL(LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, 

DEPARTAMENTO JUNIN" 
NMONICO 	 :0148 
FrE. FINANCIAN 	RECURSOS PCR CPERACIONES OFICIALES DE CREDITO (ROCC) 
TIPO DE RECURSOS F 
AÑO 	 2021 
FUNCION 	 : 20 SALUD 
PROGRAMA 	:044 SALUD INDIVIDUAL 
SUB-PROGRAMA : 0097 ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA 

CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE 
PROYECTO 	 OTROS ACTIVOS EN EL(LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO 

DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 
DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 
MODAL. EJEC. 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

0soecIlleacion del Gasto COSTO DIRECTO GASTOS 
GESIDEALIES SUS total 

f AOOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
9 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

T 2  EDIFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 
2 3 N FRAESTRUC TURA MEDICA 

;2 2 3 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- PERSONAL =MADI 
§ 2 2 4 OSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES 121911.50 	1310001 

z 	• COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- SERVICIOS 8511,5011.331 	00,430.00 

1.0.10,281.00 	111,540 1.009,821.00 



sD 

J 

Que, mediante REPORTE N" 414-2021-GRJ/GRI/SGSLO, la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
ANALÍTICO DE OBRA del proyecto: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; 
ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS 
DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL 
DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA 
CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", a la Gerencia Regional de 
Infraestructura para la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO mediante Acto 
resolutivo. 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 
constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 
inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador 
irecto y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 
cnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 
eglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 

REGIONAL N° 304-GRJICR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 
vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 
requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de 
un acto resolutivo meramente formai. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 

SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA 

del proyecto: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, 
cz,-\ CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) 

11 	O 
ERZYCJA HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI rH4vis1„ 
j.DNCICN ARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, 

DEPARTAMENTO JUNIN", quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

tad 

--_-_ _ 	. _..... __. 
RESUMEN GENERAL DE ANALITICO 

OBRA: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO, ADOUISCION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN 

EL(LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN 

NMONICO 	 :0143 
FIE. FINANCIAM. RECURSCS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO (RCCC) 
TIPO DE RECURSOS F 
AÑO 	 1 2021 
FUNCION 	 1 20 SALUD 

PROGRAMA 	:044 SALUD INDIVIDUAL 
SUB-PROGRAMA 	:0097 ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA 

: CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMAS DE 
PROYECTO 	 OTROS ACTIVOS EN EL(LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO 

DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 
DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

RODAL. EJEC. 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

/La 	° 	,t EspeCIScaclAn Ocl Gasto 
GASTOS 005/0 DIRECTO 	.....E, 	Sub mal 

5 ADOU1SICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
4 	2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

2 5 	2 2 EDIFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 
2 5 	2 2 	3 INFRAESTRUCTURA MEDICA 

2 5 	2 2 COSTO DE CONSTRUCCIÓNPOR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- PERSONAL 255.14{8 IZI 
2 5 	2 3 • COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- BIENES 125,911.50 1,110.00'  
2  - _I 2 , 	3 e COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA,  SERVICIOS 6511,505.33 50.430.00' 

1,038,2117.00 01,540.001 	1,099,82700 

OBRAII 



nr,-,In.rum 	PH,11, 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras. 

ARTICULO TERCERO. - DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de 
„.,;',Ft7A2d,`;',");pupervisión y Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

 

Ing. LUIS ANGEL RUIZ ORE 
Gerente Regional de Infraestructura 
""r"--,^'n REGIONAL JUNÍN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Le que tranierlac a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

